
PRO CEDOP s.r.o. 

Cenová nabídka 

Přednádraží Teplice, zpracování dopravní studie a územní studie veřejného 

prostranství, vedení pracovní skupiny, participace 

Důvod pořízení 

Správa železnic v roce 2023 zahájí rekonstrukci fasády budovy nádraží v Teplicích. V dalších letech 
naváže rekonstrukcí interiérů a realizací parkoviště P+R na drážním pozemku při ulici Hrázní a 
technického prostoru u křižovatky Hrázní x 28. října x Husitská. Opravená budova s novými nájemci 
bude umístěna ve stávajícím řešení přednádražního prostoru, které odpovídá technicistnímu řešení 
s preferencí motorové dopravy a netvoří důstojnou vstupní bránu do města. 

Na základě zpracované analýzy a studie lokality teplického nádraží (zpracovatelé PRO CEDOP . 
 2021) se navrhuje pořídit urbanisticko-dopravní studii přednádražního prostoru, 

které bude podkladem pro projektovou dokumentaci na kvalitativní přeměnu tohoto složitého území. 

Tato studie bude zadavateli sloužit jako podklad pro zpracování územní studie veřejného prostranství, 
které bude závazným podkladem pro další stupně projektové dokumentace. 

Obsah studie- dopravní část 

Studie musí primárně prověřit dopravní fungování oblasti v návaznosti na urbanistické úpravy, 
především rozšíření ploch pro pěší před nádražní budovou, prodloužení zastávek MHD a dalších změn 
v řešeném prostoru s návaznostmi do ulic Hrázní, Na Hrázi, Masarykovy, 28. října a Husitské. Toho 
bude docíleno aktuálním dopravním průzkumem, který aktualizuje data získaná v rámci zpracování 

Plánu udržitelné mobility Statutárního města Teplice (UDIMO, 2018-2019), který bude mít za cíl získat 
aktuální relevantní data o počtech pohybujících se vozidel v řešeném prostoru. Na základě průzkumu 

bude proveden dopravní výpočet navrženého opatření pro 3 křižovatky v řešeném prostoru. 
Společnost PRO CEDOP je též kompetentní pro uskutečnění mikrosimulace (modelování) stavu 
dopravy v území, což dá zadavateli jasnou představu o fungování dopravy. 

Součástí bude zajištění kladného stanoviska PČR. 

Obsah studie -urbanistická část 

Návrhové opatření zpracované v rámci zmíněné studie z roku 2021 řešilo před nádraží v detailu celé 
lokality, je proto záhodno pořídit před zadáním projektové dokumentace koncepční studii celého 

prostoru, která jej pojme v dostatečném detailu. Je zásadní, aby tato část reagovala na zjištění 
dopravní části a reagovala na ně úpravami návrhu, popř. návrhem takového stavu, který dopravně 
vyhoví aniž by došlo k újmě kvalitního návrhu veřejných prostranství. Též je potřeba reagovat na 
skutečnost, že se promění fungování a kvalita nádražní budovy investora Správy železnic a koordinovat 

další investice do území (řešení cyklodopravy, obnova veřejného osvětlení). 

Součástí bude také zjištění reálného stavu a průběhu inženýrských sítí v řešeném území jako limitu pro 

návrh úprav na veřejném prostranství. 

Bude vypracován rozpočet úprav veřejného prostranství dle urbanistického a architektonického 
návrhu. 



Date: 2022.03.22 
17:49:29 +01'00'




